
Офіційно опубліковано 21.06.2024 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

21 червня 2024 року Київ № 72 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 

введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-IХ «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», з метою забезпечення безпеки та 

фінансової стабільності фінансової системи і запобігання кризовим явищам у 

період запровадження воєнного стану Правління Національного банку України 

постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24 лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни:  

 

1) пункт 4 доповнити словами “, крім випадків, встановлених цією 

постановою”; 

 

2) постанову після пункту 204 доповнити новим пунктом 205 такого змісту: 

“205. Надавачам платіжних послуг забороняється здійснювати платіжні 

операції користувачів за рахунок коштів, наданих користувачам на умовах 

кредиту, на рахунки організаторів азартних ігор для участі в азартних іграх у 

мережі Інтернет.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0018500-22

